CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

549,437,073

114,970,064
39,316,938
31,096,018

6,709

0
45,034,701
-484,302

0
434,467,009
0

0
556,283,131
403,446,918
0
525,263,040
0

0

0

2,807,119,068

1,986,516,798
1,444,469,656
318,274,625
1,306,531

0

222,591,924
-125,938

0
820,602,270
0

0

767,925,979
33,537,881

0

19,138,410

0

0

0

2,113,451,670

2,069,833,177
1,471,152,598
349,370,643
1,307,212

0
248,002,724
0

0

43,618,493

0

0

0

14,531,243

0

29,087,250

0

0

0

1,243,104,471

31,653,685
12,633,996

0

6,028

0

19,623,901
-610,240

0
1,211,450,786
0

0
1,324,209,110
422,453,556
0
-535,211,880
0

0

0

693,667,398

-83,316,379

-26,682,942
-31,096,018

-25,410,800
-125,938

776,983,777

767,925,979
19,006,638

-9,948,840

-681
0

0

0
0

0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. MARTIN ANTONIO MANRIQUE
DIRECTOR GENERAL

Elabord: LIC. MIGUEL ANGEL TORRES VARGAS

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

Paginaldel



