CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:_

HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	549,437,073	2,807,119,068	2,113,451,670	1,243,104,471	693,667,398
Activo Circulante	114,970,064	1,986,516,798	2,069,833,177	31,653,685	-83,316,379
Efectivo y Equivalentes	39,316,938	1,444,469,656	1,471,152,598	12,633,996	-26,682,942
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	31,096,018	318,274,625	349,370,643	0	-31,096,018
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,709	1,306,531	1,307,212	6,028	-681
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	45,034,701	222,591,924	248,002,724	19,623,901	-25,410,800
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-484,302	-125,938	0	-610,240	-125,938
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	434,467,009	820,602,270	43,618,493	1,211,450,786	776,983,777
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	556,283,131	767,925,979	0	1,324,209,110	767,925,979
Bienes Muebles	403,446,918	33,537,881	14,531,243	422,453,556	19,006,638
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-525,263,040	19,138,410	29,087,250	-535,211,880	-9,948,840
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARTÍN ANTONIO MANRIQUE DIRECTOR GENERAL Elaboró: LIC. MIGUEL ÁNGEL TORRES VARGAS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN